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A városban nagy várakozás előzte 
meg Németh László Petőfi Mező-
berényben című drámája bemu-
tatóját. Ezt – a magyar költészet 
napja alkalmából – április 11-én 
tartották meg az Orlai ház 
színháztermében. Mezőberény 
idén ünnepli újratelepülése 300. 
évfordulóját, ugyanakkor hang-
súlyt fektet a Petőfi 200-ra is. A 
város kezdeményezésére a dara-
bot a Színitanház, az Ifjúsági és 
Gyermekszínházi Alapítvány, az 
Orlai ház és a Békéscsabai Jókai 
Színház közösen állította szín-
padra Czitor Attila rendezésében.
Az előadás előtt Siklósi István 
polgármester köszöntőjében el-
mondta, igazán ünnep ez a mai 
nap, nemcsak József Attila szü-
letésnapja miatt, hanem ezért is, 
mert a darab bemutatásával Pe-
tőfi visszatér Mezőberénybe. A 
költő emlékhelyeként a város 
arra törekszik, hogy méltó mó-

don megemlékezzen születése 
200. évfordulójáról.

folytatás a 6. oldalon

A majálisra hangolódva április 
30-án este fáklyás felvonulást 
rendezett az Orlai ház. A Kossuth 
téren a Mezőberényi Mazsorett 
Együttes tartott bemutatót. Innen 
indulva a hosszan elnyúló menet 
élén a mazsorettek haladtak, a 
felvonulás a Liget utcán végig-
haladva a piactéren ért véget. Az 
Orlai ház munkatársai 170 fák-
lyát készítettek elő, családonként 
egyet-egyet, és valamennyi gaz-
dára talált. A Kossuth téren a 
mezőberényi önkéntes tűzoltók 
gyújtották meg a fáklyákat, a 
piactéren is ők vették el azokat a 
vonulóktól, majd meggyújtották 
a tér közepén megrakott gallya-
kat. A feltámadt szél érdekes 
formákat rajzolt ki a hatalmas 
lángból. A résztvevők a tüzet – a 
Berény Táncegyüttes fiataljainak 
vezetésével – körbe táncolták.

folytatás a 8. oldalon

FÁKLYÁS FELVONULÁS ÉS MAJÁLIS
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EZ TÖRTÉNT A KÉT ÜLÉS KÖZÖTT MIRŐL TÁRGYALT A 
KÉPVISELŐ-TESTÜLET?

Március 30-án Siklósi István munkanapokon 16 óráig tart, az 
polgármester az önkormányzat egyéb időszakokban 22 óráig Bé-
számláiról 230 millió Ft pénz- késen a Kossuth utca 16. szám 
eszköz lekötéséről intézkedett. Ezt alatt, 22 órától pedig Békéscsa-
követően április 21-én további, bán a Gyulai út 18. szám alatt a 
közel 298 millió forint egy hó- Réthy Pál Tagkórházban kereshe-
napos lekötése történt meg. tik fel személyesen az ügyeletet.
  
Április 1-jén a Mezőberény és Április 17-18-án elektronikai hul-
Környéke Ipartestület közgyű- ladék leadására volt lehetősége a 
lésén Siklósi István polgármester lakosságnak. A két nap alatt hat 

3tagként vett részt. Öröm volt szá- nagy, átlagban 30 m -es konténer 
mára látni, tapasztalni, hogy lét- telt meg színültig a beszállított 
számában is növekedett a tagság, hulladékkal, kb. 20 tonna tömeg-
különösen az utóbbi időben, az új ben. Reméljük, hogy az emberek 
elnökség munkájának köszön- nem hordják ki a következő idő-
hetően. Külön érdekesség, hogy ben a hasonló hulladékukat kiser-
sok a fiatal az új tagok között, és dőkbe, a Szivárvány utca végére és 
nők is szép számban képviseltetik más eldugottnak hitt területre. Az 
magukat a szervezetben. Elkép- ősz elején újabb akció meghir-
zeléseik a szakember-utánpótlás detését tervezi a városvezetés, ad-
területén a legmarkánsabbak, de a dig tárolják a lakosok a menet-
székház felújítása és egyéb kö- közben keletkezett, vagy most le 
zösségi programok is szerepelnek nem adott elektronikai hulladéka-
terveik között. Siklósi István pol- ikat!
gármester 2011 óta tag, ilyen  
aktivitást korábban nem észlelt, Április 19-én a Mezőberény ’17 
mint a jelenlegi vezetőség műkö- Kft. munkatársaival, a kertészet 
dése alatt. vezetőjével, a közfoglalkoztatot-
 

tak munkavezetőjével beszélte át 
Április 3-án a Prizma Junior Zrt. 

és egyeztette Siklósi István pol-
közétkeztetési cég és a szülők 

gármester a város közterületein 
egyeztető megbeszélésén vett 

elvégzendő munkákat. A megbe-
részt Siklósi István polgármester a 

szélés annak érdekében zajlott, 
gyermekélelmezési központ 

hogy minél esztétikusabb legyen a konyhájának ebédlőjében. A szü-
város a tavasz kezdetétől az azt lők több konkrét kifogást, az étel 
követő időkre. Szó esett a ligetről, minőségét érintő kritikát fogal-
a szemét elszállításának kérdésé-maztak meg az étkeztetéssel kap-
ről, a zöldítés, virágültetés és még csolatban. Mindkét fél dicséretére 
sok minden, a város közterületeit legyen mondva, hogy a megbe-
érintő kérdésről. Ez alkalomból szélés indulatoktól mentesen, 
áttekintették a kft. jelenleg vég-teljesen normális mederben, a 
zett munkáit, köztük a vállalko-jobbítani akarás jegyében folyt. A 
zási tevékenységként elkészülő cég képviselői kérték a szülőket, 
Kormányablak átalakítást.végezzenek próbakóstolásokat, 
 amivel személyesen is meggyő-
Április 20-án Siklósi István pol-ződhetnek a gyermekek által 
gármester levélben fordult Tele-jelzett kritikákról. Az elhangzott 
ki-Szávai Krisztinához, a Gyulai javaslatokról, ígért változtatá-
Tankerületi Központ igazgató-sokról és azok végrehajtásáról a 
jához a Luther téri iskola udvará-felek májusban egyeztetnek újra, 
nak felújítása érdekében. A rossz áttekintik milyen változások 
állapotú, balesetveszélyes udvar történtek a kb. két hónap alatt.
megújítása az önkormányzat  
költségvetése terhére nem meg-Április 5-én értesítés érkezett a 
valósítható, ezért a tankerületi Békés Vármegyei Kormányhiva-
központtól kért forrást találni erre talon keresztül az Országos Men-
a feladatra. Ezzel az önkormány-tőszolgálattól arról, hogy 2023. 
zat által megvalósított iskolafel-május 1-től változik az ügyeleti 
újítás teljessé válna, nem beszél-alapellátás. Talán a legegysze-
ve a balesetveszély elhárításáról. rűbben így értelmezhető az új 
A levelet megküldte a polgármes-szolgáltatás: a háziorvosi rende-

lési időn túl hívja a 1830-as tele- ter dr. Maruzsa Zoltán közneve-
fonszámot! A háziorvosi rendelés lési államtitkárnak is.

A napirend megszavazása után egymás mellett. Azt, hogy ho-
elfogadták dr. Kállai-Csarnai gyan kell jogszerűen megszün-
Judit jegyző tájékoztatását a tetni a meglévő megállapodást, 
2023. április 4-i rendkívüli zárt még vizsgálják.
ülésen hozott határozatokról,  
majd Siklósi István polgármester Mezőberény Város Önkormány-
számolt be a két ülés között zati Képviselő-testülete megis-
történt fontosabb eseményekről, merte és jóváhagyta Mezőberény 
intézkedésekről. Az írásos anyag- Város Önkormányzata és költ-
hoz szóbeli kiegészítést is tett: ségvetési szervei vonatkozásában 
április 22-én zajlott a TeSzedd! a 2022. évben elvégzett belső 
akció Mezőberényben. Az ak- ellenőrzés tapasztalatairól szóló 
cióban résztvevő mintegy 70 em- összefoglaló éves ellenőrzési je-
ber sok területet tisztított meg a lentést, és megköszönte a belső 
nap folyamán, de maradt még ellenőr munkáját.
illegálisan lerakott szemét a város  
területén. Az egyik résztvevő azt A képviselők megköszönték a 
mondta, találtak még lelőhelyet. Békési Járási Hivatal városért, 
Április 23-án még egy csapat lakosságért végzett munkáját, a 
tevékenykedett, egy magánterü- hivatal 2022. évi munkájáról 
letet és annak környékét igyekez- szóló tájékoztatóját tudomásul 
tek megtisztítani. Az utóbbi hely- vették.
szín kivételével kicsivel keve-  
sebb szemetet találtak, mint Mezőberény Város Önkormány-
amennyire számítottak. Minden, zati Képviselő-testülete elfogadta 
az akcióban résztvevő személy- a Békés Megyei Katasztrófa-
nek nagy köszönet a munkájáért, védelmi Igazgatóság Békéscsabai 
bár mint tudható, azért kellett Katasztrófavédelmi Kirendeltség 
dolgozniuk, mert felelőtlen Békéscsabai Hivatásos Tűzoltó-
emberek eldobálják az általuk parancsnokság 2022. évi tevé-
keletkeztetett hulladékot. kenységéről szóló beszámolóját a 
Az írásbeli  beszámolóhoz Mezőberényi Hivatásos Kataszt-
Szilágyi Tibor képviselőtől érke- rófavédelmi Őrs tevékenysé-
zett egy kérdés az orvosi ügye- géről, és megköszönte a városért, 
lettel kapcsolatban: „Tudott-e lakosságért végzett munkáját.
már, hogy az új rendelkezés ho-  
gyan befolyásolja az Alföld Am- Elfogadták az Önkéntes Tűzoltó 
bulance Kft.-vel való érvényben Egyesület, Mezőberény 2022. évi 
lévő megállapodást, illetve az tevékenységéről szóló tájékozta-
ügyeleti ellátást a jelzett idő- tót, megköszönték a városért, 
ponttól kezdődően? Marad-e a je- lakosságért végzett munkáját.
lenlegi ellátás, és vele párhuza-  
mosan az új ellátás, vagy az ön- Mezőberény Város Önkormány-
kormányzat kötelezve van az zati Képviselő-testülete elfogadta 
aktuális szerződés felmondásá- a Volánbusz Zrt. 2022. január 1. – 
ra?” Siklósi István polgármester 2022. december 31. időszakra 
úgy válaszolt, hogy az eddigi is- vonatkozó szolgáltatási beszámo-
meretek alapján nincs lehetőség lóját, és felhatalmazta Siklósi Ist-
magánügyeleti rendszer fenntar- ván polgármestert a beszámoló-
tására, arra nem adnak engedélyt, ban kimutatott 378.842 Ft költ-
így az Alföld Ambulance Kft.-vel ségkülönbözet kifizetésére, mely 
kötött szerződés a jogszabályok az önkormányzat 2023. évi költ-
értelmében minden bizonnyal ségvetésében már biztosításra 
magától is ellehetetlenülne. A cég került.
elsősegély helyet szeretne, illetve  
tervez kialakítani, amennyiben Tudomásul vették az OPSKMM 
azt az önkormányzatok fizetik. könyvtára egyes könyveinek ter-
Kamutnak nem éri meg fizetni mészetes elhasználódása miatti, a 
érte, mert kb. annyi az út Békés- könyvtári állomány ellenőrzé-
csabára az ügyeletre, mint Mező- séről (leltározásáról) és az állo-
berénybe. A másik két település mányból történő törlésről szóló 
vezetői még várnak az új rendszer szabályzat kiadásáról szóló 
tapasztalataira. Az biztos, hogy a 3/1975. (VII.17.) KM-PM együt-
kettő együtt nem fog működni tes rendelet 18. § (2) bekezdése 
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értelmében az 3/2023. és a 1.850.000 Ft + 27% áfa = bruttó költség-vetésében a 064010-0 gáltatási Központ valamennyi 
4/2023. törlési jegyzékekben fel- 2.349.500 Ft ajánlati árral. Az közvi-lágítás részletezőszámon szolgáltatása (tanyagondnoki 
sorolt könyvek törlési jegyzékeit. ajánlatkérési eljárás érvényes és dologi kiadási előirányzat terhére szolgáltatás, szociális étkeztetés, 
 eredményes. A fedezet Mező- ren-delkezésre áll. házi segítségnyújtás, támogató 
A Békés Vármegyei Kormányhi- berény Város Önkormányzatának  szolgáltatás, időskorúak nappali 
vatal elvégezte a helyi önkor- 2023. évi költségvetésében a Elfogadták a Kálmán Fürdő ellátása) ideiglenesen össze-
mányzatok közterületek elne- 064010-0 közvilágítás részlete- fejlesztési koncepcióját azzal, vontan, az intézmény székhelyén, 
vezésének szabályairól, valamint zőszámon dologi kiadási elő- hogy a projekt időbeli ütemezé- az 5650 Mezőberény, Juhász 
az elnevezésük megváltoztatá- irányzat terhére rendelkezésre áll. sének átgondolása, a jelenlegi Gyula u. 1. szám alatti idősek 
sára irányuló kezdeményezés, A képviselők felhatalmazták támogatási rendszerhez igazítása otthona épületében működjön. A 
valamint házszám megállapítás Siklósi István polgármestert a szükséges. A képviselő-testület képviselő-testület hozzájárult 
szabályairól szóló rendeleteinek nyertes ajánlattevővel kötendő felkérte a polgármestert, hogy te- ahhoz, hogy 2023. május 1. 
törvényességi vizsgálatát, így a megbízási szerződés előkészí- gyen lépéseket központi források naptól kezdődően az Alapszol-
szakmai segítségnyújtásban fog- tésére és aláírására, a közbeszer- megszerzésére, amiből a koncep- gáltatási Központ ismételten a 
laltakat figyelembe véve módo- zési eljárás előkészítésére, illetve ció megvalósítása finanszíroz- Hősök útja 3. szám alatti telep-
sításra került a Mezőberényben a egyéb szükséges jognyilatko- ható lesz, és az önkormányzati helyen működjön.
közterületi nevek megállapítá- zatok megtételére. képviselők ötleteikkel, kapcsola-
sáról, házszámozásról, valamint  taikkal segítsék a polgármester A képviselő-testület által tárgyalt 
házszám és névtáblák elhelye- Tudomásul vették a Mezőberényi munkáját. A koncepció a www. napirendek és az elfogadott 
zésének rendjéről szóló 31/2004. Hírmondó hirdetési díjainak mezobereny.hu városi honlapon rendeletek megtalálhatók a 
(XI.29.) önkormányzati rendelet. emelését az OPSKMM által olvasható. www.mezobereny.hu honlapon.
 javasolt összegekkel és a 12   
Módosították az önkormányzat oldaltól való esetleges eltérését, Mezőberény Város Önkormány- A soron következő képviselő-
által megállapított helyi díjakról amenny iben  mindez  nem zati Képviselő-testülete 2023. testületi ülés időpontja: 2023. 
szóló 30/2007.(X.29.) önkor- eredményez többlettámogatást. április 30. napi hatállyal vissza- május 30. (kedd).
mányzati rendeletben meghatá-  vonta a 454/2022. (XII.19.) sz.  
rozott közterület-használati díjak Mezőberény Város Önkormány- határozatában megadott hozzá- Fesetőné Sipos Judit
összegét, valamint a rendelet zati Képviselő-testülete kifejezte járulását, miszerint a Hősök útja Titkárság
kiegészítésre került a központ tulajdonigénylési szándékát, és a 3. szám alatt működő Alapszol-
területének definíciójával. Magyar Nemzeti Vagyonkezelő 
 Zrt.-nél kezdeményezi és kérel-
Mezőberény Város Önkormány- mezi a Magyar Állam tulajdonát 
zati Képviselő-testülete úgy 1/1 részben képező Mezőberény, 
döntött, hogy 2023. évben a jár- 6004 hrsz. alatt nyilvántartott, 61 

2dafelújításról döntő testületének m  nagyságú, kivett beépítetlen 
tagjai megegyeznek a 2020. évi terület 1/1 tulajdoni hányadának 
tagokkal: Hőgye Szabolcs, Mik- visszterhes önkormányzati tulaj-
lósik Ivett, Szilágyi Tibor és donba adását. Az ingatlant az 
Siklósi István. A munkálatokra önkormányzat 1/1 részbeni 
2023. évben bruttó 5.000.000 Ft- tulajdonát képező Mezőberény, 
ot határozott meg, amely az 6006 hrsz. alatt nyilvántartott 
átcsoportosítás, fedezetbiztosítás ingatlan veszi körül, amelyen 
részeként kerül biztosításra. ipari területet kíván kialakítani. A 
 képviselő-testület vállalta a 
Mezőberény Város Önkormány- visszterhes tulajdonba adás 
zati Képviselő-testülete azt a érdekében felmerülő költségek – 
döntést hozta, hogy a 302/2022. ideértve a művelési ág szükséges 
(VIII.29.) sz. határozatát hatályon megváltoztatásának költségét – 
kívül helyezi 2023. május 30. megtérítését, amely a 2023. évi 
nappal. 2023-ban a Kálmán költségvetésben biztosított. Az 
Fürdő június 1. és augusztus 31. igényelt ingatlan nem áll (örök-
időszak közötti, három hónapos ségvédelmi / természetvédelmi / 
nyitvatartását rendelte el, mely- helyi / Natura 2000) védettség 
hez a szükséges többletforrásokat alatt.
a költségvetésben az üzemeltető  
Mezőberény ’17 Kft. számára Mezőberény Város Önkormány-
biztosítja. A Mezőberény ’17 zati Képviselő-testülete a Mező-
Városüzemeltetési Kft. ügyveze- berény Város Önkormányzata 
tője felhatalmazást kapott, hogy a ajánlatkérő által a Mezőberényi 
fürdő megnyitásához szükséges közvilágítás karbantartása, üze-
intézkedéseket megtegye. meltetése szolgáltatás nyújtására 
 a 2023. május 1. – 2023. decem-
Mezőberény Város Önkormány- ber 31-ig terjedő időszakra 
zati Képviselő-testülete Mezőbe- tárgyában indított ajánlatkérési 
rény Város Önkormányzata eljárás nyertesként az MVM 
ajánlatkérő által a Mezőberényi Lumen Fényszolgáltató Kft.-t 
közvilágítás korszerűsítése pro- nevezte meg, aki a legalacso-
jekt megvalósításához szükséges nyabb ellenszolgáltatást tartalma-
közbeszerzési eljárás lefolytatása zó ajánlatot adta 5.226.119 Ft + 
tárgyában indított ajánlatkérési 27 % áfa, bruttó 6.637.171 Ft 
eljárás nyertesként a Justitia ajánlati árral. Az ajánlatkérési 
Tanácsadó Kft.-t nevezte meg, aki eljárás érvényes és eredményes, a 
a legalacsonyabb ellenszolgál- fede-zet Mezőberény Város 
tatást tartalmazó ajánlatot tette Önkor-mányzatának 2023. évi 

TESZEDD MEZŐBERÉNYBEN

A Föld napja alkalmából és a Medve-fejes-tó egy része, a 
TeSzedd! országos szemétszedési kertek alatti terület, a sportpálya 
akcióhoz csatlakozva április 22- utáni kiserdő és útvonal, a liget, a 
én Mezőberényben is sokan Belencéresi út, a Békési úti és a 
indultak el a város különböző csárdaszállási kerékpárút melletti 
részeinek megtisztítására. Az részek. 
akcióra szemeteszsákok érkez- Az időjárás kedvezett az akció-
tek és a résztvevők azokba nak, mert a napsütés kellemessé 
szedték a hulladékot. tette a feladatot. A szemét nagy 
Siklósi István polgármester kie- mennyisége elgondolkodtató, 
melte, igaz, hogy más szemetét hiszen nem odaillő, nem odavaló 
szedik össze az önkéntesek, ám dolgok kerültek elő a termé-
bízik benne, a példamutatás ta- szetből. Ugyanígy megtisztí-
nulságos. Külön öröm volt, hogy tották – egy lelkes kis csapat 
családok is érkeztek, így a gyer- közreműködésével – április 23-án 
mekek is kivették részüket a mun- az Ókert területének egy része is. 
kából. A meghirdetett öt terület A majd nyolcvan önkéntes több, 
helyett nyolcat tisztítottak meg a mint száz zsák szemetet szedett 
szemétszedők, megszabadult a össze április 22-én, 23-án a Föld 
hulladéktól a Vésztői úti kiserdő, napján, illetve ahhoz kapcso-
a Körgát, Körös-part útvonal, a lódóan.                      Mertz Judit

Városházi hírek
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FELÚJÍTJÁK AZ IDŐSEK OTTHONÁT

KÉT SIKERES FIATAL

Két éve jelent meg egy Mezőbe- Mindketten a maguk területén 
óriási eredményeket értek el, rényből elszármazott tizenegy fi-
ismerik, keresik őket. Lénárd a atalról szóló online kiadvány, 
zene, a szórakoztatás területén ta-amelyben Laszli Adrienn belső-
lálta meg a helyét, hívják és vár-építész és Leczkési Lénárd, azaz 
ják. Adri a lakberendezésben tette DJ Lennard is szerepelt. Ismerték 
le a névjegyét, többek között egymást, sőt egykor bálkirálynő 
szállodák, úszóházak tervezése és bálkirály voltak a táncvizsgán. 
fűződik a nevéhez. A beszélgetés 

Azóta nem is igen találkoztak, de 
végén fotókkal mutatták be mun-

április 21-én a Városházi beszél-
kájuk egy-egy szeletét.

getések alkalmával igen. A ven- Jó volt hallgatni őket, ahogy ma-
dégeket Siklósi István polgár- gukról, a sikereikről nyilatkoztak, 
mester köszöntötte. A két szim- ahogy szüleikre tekintettek, 
patikus, sikeres fiatallal Kocsorné ahogy a szülői támogatásról, a 
Kovács Bernadett beszélgetett és múltról, a berényi gimiről, a 
kérdezte őket munkáról, Mezőbe- tanulásról, a tudásról, ahogy 
rényről, sikerről, kudarcról és Mezőberényről meséltek.
erőforrásokról.  Mertz Judit

Strandnyitás
Mezőberény Város Önkor-

mányzat Képviselő-
testületének döntése 

értelmében 
a Kálmán Fürdő 2023. 

június 1. és augusztus 31. 
között várja vendégeit.
Kérjük, a részletek miatt 
figyeljék a plakátokat!

Megemlékezés

A trianoni békediktátum 
103. évfordulója 

alkalmából
2023. június 4-én 19.30-kor

megemlékezés lesz 
Mezőberényben a Kossuth 

téren, a városháza előtt.Az alapellátási ügyeletet május 1-től Békés vármegyében 
változik. A háziorvosi rendelés munkanapokon 16 óráig tart, 
hétköznapokon az egyéb időszakokban 22 óráig Békésen, a 

Kossuth utca 16. szám alatti ügyeleten, illetve 22 órától pedig 
Békéscsabán a Gyulai út 18. szám alatt a Réthy Pál Tagkórházban 

működik az orvosi ellátás.

Ügyleti időben súlyos panasz, tünet esetén hívható 
az 1830-as központi szám. 

Itt – a panasznak megfelelően – telefonos tanácsot adnak, 
ügyeleti kocsit küldenek, 

avagy életveszély esetén riasztják a mentőt. 

Az új ügyelet telefonszáma gyermekek esetében is egységesen 

1830.

Az önkormányzat a Széchenyi a külső nyílászárókat: 103 ab-
Terv Plusz 179 millió forintos tá- lakot és 13 ajtót, illetve a kazá-
mogatásából az idősek otthona nokat cserélik ki, továbbá a tetőre 
Juhász Gyula utcai épülete ener- 24 kW-os, 60 darabból álló 
giafelhasználását korszerűsíti, napelemrendszert telepítenek.
ennek eredményeként pénzt és Az igazgató szólt arról is, hogy a 
energiát takarít meg, illetve csök- projekt keretében akadálymen-
kenti a széndioxid kibocsátást – tesítésre is költenek, a külső bejá-
tudhatták meg április 6-án a ratnál rámpát építenek, illetve az 
helyszínen megtartott projekt- épületen belül fizikai, illetve info-
indító tájékoztatón a sajtó munka- kommunikációs megoldásokat is 
társai. használnak. Az igazgató megem-
Siklósi István polgármester el- lítette, a lakók örülnek a fejlesz-
mondta, nem leromlott, hanem jó tésnek, ennek révén javul a kom-
állapotú épület energiafelhasz- fortérzetük.
nálását újítják meg. Hasonló célra Dankó Béla országgyűlési képvi-
saját forrást is szánnak, hiszen selő kifejtette, 2017 óta a mező-
májustól tíz intézményre telepí- berényi önkormányzathoz és a 
tenek napelemet. vállalkozásokhoz összesen 9 mil-
Megyeriné Pénzes Mária, a liárd forint támogatás érkezett, ez 
Városi Humánsegítő és Szociális biztosítja a település jövőjét. Az 
Szolgálat igazgatója arról beszélt, energia hatékony felhasználása 
a projektben hőszigetelik az különösen fontos most, amikor 
épület homlokzatát és a födémet, ilyen magasak az árak.

Anyakönyvi hírek

Házasságot kötöttek: Izsó Hunor (Békés) és Plavecz Vivien 
(Mezőberény), Abordán Krisztián (Mezőberény) és Fekete Klaudia 
Ildikó (Mezőberény), Lólé József (Mezőberény) és Berecz Cintia 
(Mezőberény), Vadász Kristóf (Mezőberény) és Kovács Dzsenifer 
(Mezőberény), Papp János Dávid (Mezőberény) és Klement Gabriella 
Beáta (Mezőberény).
Eltávoztak közülünk: Nagy István Károlyné született Boldis Emma 
(1940), Zolnai György Gyula (1949), Boldis Györgyné született 
Köhler Jolán (1930), Guba Zsuzsanna Klára (1950), Szombati László 
(1980), Csanádi Pálné Liska Zsuzsanna (1926), Szikes László Károly 
(1931), Nagy Mihály (1941), Balogh László (1951), Tóth Jánosné 
Walcz Ildikó Irén (1943).

Városházi hírek 2023. május
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Vésztőn ülésezett a vármegye 
közgyűlése

Vésztőn ülésezett Békés Vármegye Önkormányzatának 
Közgyűlése április 19-én a Sinka István Művelődési 
Központban. Tájékoztató hangzott el a vármegye 
felsőoktatásáról, a katasztrófavédelem, majd a polgárőrség 
tavalyi tevékenységéről és a honvédség 101. Területvédelmi 
Zászlóaljának munkájáról. Mindezek mellett alapítványi 
támogatásokról, valamint az önkormányzat szervezeti és 
működési szabályzatáról is tárgyalt a testület.
 – A mai közgyűlésen számtalan informatív, hasznos beszámolót 
meghallgattunk. Nagyon fontos volt a vármegye felsőoktatásáról 
szóló tájékoztató. Valamennyi egyetem képviselője itt volt, és 
írásban is küldött anyagot arról, hogy milyen tevékenységet 
folytatnak, hol tartanak. Nagyon érdekes, hogy a Gál Ferenc 
Egyetem képviselője arról számolt be, hogy rendkívüli módon 
megnövekedett a jelentkezés valamennyi Békés vármegyei 
karukra. Ez egy óriási eredmény, mely részben betudható annak, 
hogy a covid után és a háború kapcsán átalakultak a 
felsőoktatásban a lehetőségek, de ez szerintem a befektetett 
munkának is az eredménye. Végre egy olyan stabil rendszer 
látszódik a felsőoktatás tekintetében Békés vármegyében, amely 
joggal vívhatja ki a felsőoktatásba jelentkezők bizalmát – 
részletezte Zalai Mihály.
Békés Vármegye Önkormányzatának elnöke szerint ma már évek 
óta ugyanazon a néven, állandó képzési kínálattal találkozhatnak 
az érdeklődő fiatalok a vármegye egyetemein. A karokról kikerült, 
végzett hallgatókkal is fel lehet venni a kapcsolatot, így látni, hogy 
visszamenőlegesen milyen munka folyt az intézményekben. Ez az 
elnök szerint egy olyan bizalomgerjesztő folyamat, amely ahhoz 
vezetett, hogy a Gál Ferenc Egyetem vármegyei karjain jelentősen 
növekedett a jelentkezők létszáma, és a Kodolányi János 
Egyetemen, valamint a Magyar Agrár- és Élettudományi 
Egyetemen is növekedés tapasztalható.

Érték a Települési Értéktárból

A Laposi-kertek

Mezőberényben a szőlőművelés régmúltra nyílik vissza, 1723-ban 

az idetelepülők már találtak elvadult, de szőlővel beültetett 

parcellákat. Ezek felújításával az Ókertben alakították ki az első 

szőlőskerteket. A népesség növekedésével a terület kicsinek 

bizonyult, ezért a keleti részen 1840-ben a községi legelőből 250 

hektárt felparcelláztak. A területet kilenc kapura osztották, az utak 

két oldalán a kertek nagysága 1000-1400 négyzetméter.

Az új terület jelentősége a filoxéra pusztítása után erősödött meg, 

hiszen a járvány az összes ókerti szőlőt elpusztította, így a laposi 

vált a berényiek szőlősévé. A telepítésnél a gazdák már 

figyelembe vették, hogy az ellenálló fajtákat szaporítsák, ilyenek 

az amerikai szőlőfajok származékai: a Noah, az Izabella, az Elvíra, 

az Othello és a Delaware.

A szőlőket tőkés formában művelték, a kötözéshez először 

összefont kukoricacsuhét, felhasogatott gyékényt, majd rafiát 

használtak. A szüret igazi népünnepély volt, ezen részt vett a 

település apraja-nagyja. 

Zöldág-járás
A Mosolygó Központi Óvoda – a Föld napja, az újrahasznosítás és 
Föld napja jegyében – 2014 óta a város újratelepülésének 300. 
tartja meg a Zöldág-járás-t. A évfordulója inspirálta. A Berény 
rendezvény megszervezését ápri- Táncegyüttes Berecske csoportja 
lis 21-én az Orlai ház és a „Leg a egy összeállítást adott elő.  
láb” Alapfokú Művészeti Iskola Ezt követően újrahasznosított ru-
segítette. hákból tartottak divatbemutatót a 
A felvonulás a Mosolygó Köz- szülők, az ovisok és az intézmény 
ponti Óvodából indult és a Berény barátai. Az új életre kelt farme-
Szállóig tartott. A menetben a mű-

reket Réti Éva, a Réthy Újrahasz-
vészeti iskola táncosai haladtak 

nosító Akadémia alapítója és elöl, útközben az Egeresi Lovas-
tulajdonosa tervezte és készítette. udvar lovasai is megérkeztek. A 
Az érdeklődők helyi kézműves szálló előtt Kreiszné Szilágyi 
termékeket tekinthettek meg, a Tünde, az óvoda vezetője el-
gyermekeket – a Mezőberény 300 mondta, a városból a zöldággal 
témájában – játéksarok várta. A kiseprűzik a hideget, a betegsé-
rendezvény végén az óvónők geket és behozzák a fényt, a jó 
süteménnyel, zsíros kenyérrel és időt.

A kicsik és az óvónők műsorát a teával kínálták meg a vendégeket. 

Felhúztuk a nyúlcipőt
Mezőberény Város Óvodai újratelepítésének 300. évfor-
Intézményének Nefelejcs Óvo- dulója előtt.
dája is csatlakozott a „Mezőbe- A futást a nyuszi vezette, akit a 
rény 300“ programsorozathoz. lelkes gyereksereg egy része le is 
Húzzuk fel a nyúlcipőt elneve- előzött még a célvonalba érkezés 
zéssel családi délutánra hívtuk az előtt. Ez volt ám az igazi dicsőség 
ovisokat és szüleiket április 13- az ovisok számára!
án. A közös futást követően az óvoda 
Szabóné Gecse Éva, a Nefelejcs udvarán felállított ügyességi 
Óvoda vezetője köszöntette a sportjátékokban próbálhatták ki 
megjelenteket. A rendezvényen magukat kicsik és nagyok egy-
bemutatkozott a Mezőberényi aránt. A remek hangulatú délután 
Mazsorett Együttes Mini Manó gyorsan eltelt, jó volt látni a gye-
pompom csoportja. rekeket, ahogyan jókedvűen, 
A bemutató után Kreisz Noémi – együtt játszottak.
Fit-Kid ezüstérmes és három- Rendezvényünk sikeres lebonyo-
szoros magyar bajnok – és a mini lításával közösen 
manók tagjainak zenés bemele- emlékeztünk meg városunkról, 
gítésével készülhettünk fel az Mezőberényről.
óvoda körüli 300 méteres futásra, Ignáczné Smiri Dalma
ezzel tisztelegve Mezőberény óvodapedagógus

a résztvevőkkel 

Intézményi hírek2023. május
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A Föld napja
talmazott. A jeles zöld nap jó idő-
ben került megrendezésre, így az 
udvaron folytatódott a program. 
Óvodásaink beülhettek a halőr 
szolgálati autójába és motorcsó-
nakjába.
Az előadóval együtt közös felada-
tunknak tartottuk megtanítani a 
kicsinyeket arra, hogyan tisztel-
jék, védjék környezetüket, az éle-
tet jelentő vizet, a Földet társa-
dalmi felelősségvállalással a 
fenntarthatóság érdekében.
A Föld napja rendezvényünkkel 
ráirányítottuk gyermekeink fi-
gyelmét a környezetszennyezésre A Mezőberényi Talentum Refor-
és annak káros hatásaira. Tuda-mátus Óvoda gyermekei egy tar-
tosítottuk ovisainkban, mit te-talmas interaktív előadáson ve-
gyünk, illetve ők mit tehetnek, hettek részt a MOHOSZ szakem-
hogy a természet és benne az berének meghívására.  Az elő-
emberiség egészséges marad-adás keretében ismerkedtek a Kö-
hasson.rösök völgye halfajtáival, a hor-
Úgy tapasztaltuk, hogy óvodása-gászás szabályaival, eszközeivel, 
ink sok új ismerethez jutottak a halvédelemmel, környezetvéde-
szakember által az érzékenyítés, a lemmel.
környezettudatos magatartás Pedagógiánkban kiemelten fog-
formálása sikeresen megvalósult. lalkozunk a környezettudatos ma-
A nap végén gazdag élményekkel gatartásformálással. Környeze-
térhettek haza a gyerekek. tünk természeti értékeinek megó-
Hálásan köszönjük a MOHOSZ-vása, a tisztaság megőrzése beé-
nak és Beinschrodt Tibornak ezt a pül mindennapi gyakorlatunkba. 
napot. Gyermekeinknek az előadás után 

Mezőberényi Talentum lehetőségük volt a kérdések 
Református Óvoda megválaszolására, amit Beinsch-

gyermekei és dolgozóirodt Tibor halőr ajándékokkal ju-

Szülők klubja
A Mezőberényi Talentum Refor- Ibolya intézményvezető és Faze-
mátus Óvoda előadássorozatot kas Klára óvodapedagógus a táp-
tart, hogy a szülőket segítse a kis- lálkozási jó szokások kialakítá-
gyermekek nevelésében. Minden sáról szólt. Az előadás idejére a 
alkalommal más-más témát jár- gyermekeket foglalkoztató prog-
nak körbe, április 21-én az Orlai ram várta a Tücsökvár játszó-
házban Törökné Szentpéteri házban. 

Német nyelvű előadás

A Mezőberényi Petőfi Sándor népszerűsítése. A hetet pénteken a 
Evangélikus Gimnázium, Kollé- Magyarországi Német Színház 
gium és Általános Iskola szerve- német nyelvű zenés meséje zárta. 
zésében a Magyarországi Német A szekszárdi produkciót a felső 
Színház április 20-án Hans tagozatos német nemzetiségi osz-
Christian Andersen: A császár új tályok tekintették meg Békésről, 
ruhája című zenés meséjét mu- Gyomaendrődről és Mezőbe-
tatta be. rényből, a Békés Megyei Német 
Az oktatási intézmény április 17. Nemzetiségi Önkormányzat és a 
és 21. között idén második alka- Német Nemzetiségi Önkor-
lommal vett részt a Wunderbar mányzat  támoga-
Fesztivál – német nyelv hete tásával.
országos rendezvénysorozaton, Az előadáson a gyerekek nagyon 
amelynek célja a német nyelv jót szórakoztak. 

Mezőberény

Petőfi visszatért Mezőberénybe
folytatás az 1. oldalról rösi Mihály alpolgármester, Ban-
Németh László drámája új meg- csi Árpád István középiskolai iro-
világításba helyezte a Petőfiről dalomtanár és Molnár Lajos, a 
alkotott képet, hiszen nem a forra- Mezőberényi Hírmondó szer-
dalmárt, hanem a csalódott em- kesztője értékelte. Gyermekkor-
bert láthattuk. Akkor játszódik, osztályban különdíjat érdemelt ki 
amikor a szabadságharcot már Babinszki Panna és Pákozdi Mar-
majdnem leverték, és Petőfinek tin Alex. Vers kategóriában meg-
döntenie kellett, hogy elbujdosik, osztott első helyezést ért el Ma-
vagy folytatja a küzdelmet és gyari Barna és Schmidt Lívia, 
visszatér Bem seregébe. A be- második Katona Katalin, har-
mutató különlegességét az adta, madik Szebegyinszky Réka lett. 
hogy a drámát az eredeti hely- A novella kategóriát Katona Ka-
színen, Mezőberényben adták talin nyerte meg Andó István és 
elő, illetve a szerepeket Petőfihez Molnár Katalin előtt. Különdíjat 
hasonló korú fiatalok alakították. vehetett át Urbancsekné Sebes-
Az Orlai ház vers- és novellaíró tyén Marianna. Az emléklapokat, 
pályázatára összesen 22 alkotó okleveleket, különdíjakat Körösi 
küldte be munkáját, a beérkezett Mihály és Bancsi Árpád István 
szövegeket háromtagú zsűri: Kö- adta át. 

A könyvtár ajánlja
Mágikus állatok iskolája

A Winterstein iskola tanulói iga- más szemszögéből csupán hét-
zán irigylésre méltó helyzetbe ke- köznapi plüssök, a kisdiákok hű-
rültek: a titokzatos állatkereske- séges barátaivá, segítőjévé válnak 
désből különleges, beszélni tudó izgalmas és humoros kalandjaik 
kisállatot kaptak, pont olyat, a- során. Margit Auer tizenkét ré-
melyre szükségük volt. Ezek a szes sorozata lebilincselő olvas-
mágikus állatok, amelyek bárki mány minden kisiskolásnak.

Borotválkozó tükör
A hónap műtárgya – 2023. május
Az olcsóbb tükör elterjedésével 
egyszerűbbé vált a nők és a férfiak 
számára is a szépségápolás. Így az 
urak számára mindennapi gyakor-
lattá válhatott az otthoni borotvál-
kozás. A bemutatott állványos, 
kerek billenős borotválkozó tükör 
helyi iparos munka. Az 1900-as 
évek elején készült. Ebben az idő-
szakban á-talánosan elterjed pipere 
eszköz volt a mezővárosi paraszt-
polgárság körében. Szűcs Ernő 
ajándékozta a mezőberényi muze-
ális gyűjteménynek a különleges 
ritka darabot.               Csete Gyula

Intézményi hírek 2023. május
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Múzeumi esték az értéktár jegyében
2023. május 25. 17 óra csütörtök

muzeális gyűjtemény (Mezőberény, Fő út 1-3.)
Téma: Kulturális örökségek

a 10 éves település értéktárban

Bővebb tájékoztatás a plakátokon és az interneten

Az élet átrendezte az április 23-ra dikként Maksa Zoltán vette át a 
meghirdetett Aradi & Varga szót, aki elmesélte, hogy 1981-től 
Show-t.  Az Orlai ház színpadán van a pályán, sőt azt is elárulta, 
Túri Andrea igazgató köszöntötte ma már 62 éves, így a közönség 
a közönséget, és színpadra szólí- könnyen kiszámolhatta, hogy 41 
totta Varga Ferenc Józsefet. A hu- éve van színpadon. A Varga - 
morista bejelentette, hogy társa Orbán kettős is mosolyt csalt a né-
39 fokos lázzal fekszik otthon, s zők arcára azzal a kérdésso-
rögvest fel is hívta telefonon, rozattal, hogyan vélekednek a fér-
hogy a közönség tapsát hallva ha-

fiak párkapcsolatukról a szerelem 
marabb gyógyulhasson. Aradi 

első, tizedik és huszadik évében.Tibor elmondta, hogy gyermeke 
Befejezésként Varga Ferenc Jó-egy halom vírust vitt haza, és ő 
zsef énekes parodistaként is be-eldönthette, melyiket szeretné el-
mutatkozott, Horváth Charlie, kapni. 
Csepregi Éva és Szikora Robi Előbb Varga Ferenc József szóra-
számait adta elő, egy kicsit koztatta a közönséget, őt Antal 
másképp.Imre Szeszélyes évszakok című 
A szenzációs trió előadásán min-tévéműsorában ismertté vált 

Orbán Sándor követte, és harma- denki jól szórakozhatott.  

Szenzációs trió

Romamesterség-bemutató

Angliában 1971-ben tartották a és 2010-ben is dobogós helyen 
romák első világkongresszusát, végzett.
amelyen április 8-át nemzetközi Lakatos Mihály vezetésével az 

érdeklődők a kosárfonással is-roma nappá nyilvánították. Ennek 
merkedtek. A Berény Táncegyüt-alkalmából április 14-én az Orlai 
tes roma táncházat adott a „Leg a ház és a Mezőberényi Cigány 
láb” Alapfokú Művészeti Iskola Nemzetiségi Önkormányzat ro-
táncosainak közreműködésével. mamesterség-bemutatót tartott a 
Zenélt a Görbeszék Társulat.művelődési központban.
A koncert előtt Túri Andrea Lakatos Mihály kosárfonó kiál-
köszöntötte 85. születésnapja lítását Horváth Róbert, a nemze-
alkalmából Oláh Lajosnét, a tiségi önkormányzat elnöke nyi-
Berény Táncegyüttes régi tagját, totta meg, az alkotót Túri Andrea 
illetve névnapjuk alkalmából Me-az intézmény igazgatója mutatta 
zei Tibort, a nemzetiségi önkor-be. Hangoztatta, 1990-ben iskolai 
mányzat alelnökét, illetve az est keretek között tanulta meg a 
sztárvendégét, Ruszó Tibit.kosárfonást, 2002-től a Mécses 
A fiatal énekes a 2019-es X-Fak-Szolgáló Egyesü-letnél dolgozik, 
tor győztese – hírnevének megfe-és ott nagyrészt ezzel foglalkozik. 
lelően – fergeteges koncertet Az Országos Ifjúsági Népi 
adott. Felváltva énekelt lírai és Kézműves pályá-zaton 2001-ben 
pörgős számokat. A színpad és első helyezést ért  el .  Az 
előtte a terület megtelt táncosok-„ A r a n y s z a l m a ”  O r s z á g o s  
kal. A program tombolasorso-Szalmafonó Pályázaton 2006-ban 
lással zárult. 

támogatásával

EGEMLÉKEZÉS

„Emlékezzék meg róluk, 
aki számon tartja az ártatlanul kiontott vért”

M
 A HOLOKAUSZT MEZŐBERÉNYI ÁLDOZATAIRÓL

00MEZŐBERÉNY, MUZEÁLIS GYŰJTEMÉNY, 2023. MÁJUS 12. 17

játszóház

A Mezőberényi Talentum Református Óvoda 
2023. május 19. péntek 16.30-tól folytatja a 

Szülők klubja rendezvénysorozatot az 
Orlai ház tárgyaló termében.

Téma: az óvoda-iskola átmenet
Előadó: Bálintné Dunai Erika óvodapedagógus, 

tehetségfejlesztő, tanítói tapasztalattal és
Törökné Szentpéteri Ibolya fejlesztő 

óvodapedagógus tapasztalattal

Intézményi hírek2023. május
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A közösségi ház felújítása
Magyarország Kormánya, illetve A beruházás során a közösségi 
a Miniszterelnökség Egyházi és ház főépülete udvari végének 
Nemzetiségi Kapcsolatokért Fe- falazata került megerősítésre, 
lelős Államtitkársága felhívást valamint ezen épületrész külső 
tett közzé „Nemzetiségi intéz- folyosójának a felújítása és ba-
mények támogatása beruházásra, lesetmentesítése is valósult. 
felújításra, pályázati önrészre” tá- A pályázat tartalmazta még a 
mogatási cél megvalósítása érde- fűtéskorszerűsítést és három be-
kében. A Német Nemzetiségi Ön- járati ajtó cseréjét is.
kormányzat, Mezőberény pályá- A főépület biztonságossá vált, így 
zatot nyújtott be A Német Közös- az önkormányzat folytathatja a 
ségi Ház felújítása címmel célját: a németség kultúrájának, 
NEMZ-E-22-64 pályázati azo- hagyományainak, értékeinek 
nosítószámon. Az önkormányzat megőrzését, ápolását és tovább-
8.000.000 Ft vissza nem térítendő adását a jövő generáció számára.
támogatásban részesült. 

meg

Frei Zita Gabriella
Német Nemzetiségi Önkormányzat, Mezőberény elnöke

A Mezőberényi Hírmondó 
új hirdetési árai
Tájékoztatjuk Kedves Olvasóinkat, hogy a Mezőberényi Hírmondó 
kiadója az újság színvonalának megőrzése, a terjedelem esetleges 
bővítése érdekében július 1-től emeli az újság hirdetési árait. Az új 
tarifák: 

Hirdetési felület nagysága Ára (áfá-val)

1 oldal (180x260mm) 64.000 Ft
1/2 oldal (180x130mm) 32.000 Ft
1/4 oldal (130x86mm) 16.000 Ft
1/8 oldal (86x61mm) 8.000 Ft

1/16 oldal (86x29mm) 4.000 Ft

A már érvényben lévő megállapodásaink természetesen változatlanok 
maradnak, tehát annak lejártáig érintett partnereink a régi áron 
hirdethetnek. Tovább él a 3+1 akciónk is, tehát aki ezzel a lehetőséggel 
él, három hirdetés árát kifizetve a negyediket ingyen kapja.

Újra nyit a szabadulószoba
A pincebörtön elnevezésű pro- Látogatható nyitvatartási idő-
jektünket 2023. június 1-től ki- ben: hétfő: zárva, kedd: 10-12; 
bővített és megújított formában szerda, péntek: 10-12 és 14-16, 

újra.Tavaly a Múzeu- csütörtök: 14-16, szombat 10-14 
mok éjszakája rendezvényén a óráig. 
kastély pincéjében nyitottuk meg  
a saját fejlesztésű szabaduló Belépők árai: felnőtt 500 Ft, 
szobánkat, és az rögtön nagy diák, nyugdíjas 300 Ft.
sikert aratott. A játékon 3-5 fős Bővebb információ és előzetes 
csoportok vehetnek részt, a bejelentkezés: +36 70 400-24-79-
játékidő 30 perc. es telefonszámon.

indítjuk 

TÁNCVIZSGA

Jegyárusítás május 15-től

BELÉPŐDÍJ: 1500 FT

az intézmény információs pultjánál.

00 
2023. MÁJUS 20. 16 ,ORLAI HÁZ

Mezőberény, Fő út 6.

folytatás az 1. oldalról után, a korábban megrendezett 
A városi majális programja május Békés vármegyei futsal bajnok-
elsején a ligetben Siklósi István ságban győztes Berényi Gyermek 
polgármester köszöntőjével kez- FC U 19 csapatának és a második 
dődött, megköszönte a fellépők helyezett U 15 korosztály tagja-
munkáját, a főzőcsapatok erő- inak az érmeket Dankó Béla, az 
feszítését. MLSZ elnökségi tagja adta át. Ezt 
A köszöntő után a szlovák önkor- Kató néni konyhája követte Ihos 
mányzat és az egyesületük, illetve Józseffel és Balla Dávid Nahrin 
a nyugdíjas klub májusfát állított. séffel, aki tavaly Luxemburgban 
Ezzel egy időben kezdődött a retró 

megnyerte a Kulináris Világbaj-
főzőverseny is. Összesen 24 mun-

nokságot. Míg Ihos humoros 
kahelyi, baráti társaság nevezett a 

történeteket mesélt, a séf gömöri 
versenyre, valamennyi csapat 

gulykát főzött, melyet a közönség 
maga dönthette el, hogy mit főz-

meg is kóstolhatott.zön. A miccstől kezdve a halászlén 
A majálist a Maczkó Farm lo-keresztül az őzpörköltig sokféle 
vagoltatással, a Mezőberényi Íjász étel készült. A háromtagú zsűri: 
és Hagyományőrző Sportegye-Marton Mihály, Tánczos Imre és 
sület íjászattal, az óvónők kézmű-Zolnai Róbert öt szempont szerint 
vességgel színesítették.  A liget bírálta el az eléje került produk-
előtti részen tulajdonosaik veterán tumokat, figyelembe vette az íz-
autókat és motorokat mutattak be, harmóniát, a színt és az illatot, 
az Orlai ház a települési értéktár illetve az étel egyediségét, ötletes-
néhány darabjára hívta fel a ségét.
figyelmet.A színpadi műsort a Mezőberényi 
A program a főzőverseny ered-Talentum Református Óvoda 
ményhirdetésével zárult. A főző-kezdte, őket a Malom Fitness és a 
csapatok versenyében a Polgár-Mezőberényi Városi Ifjúsági 
mesteri Hivatal nyert, a „Nyald Fúvószenekar követte. Délben 
meg kanalam!” és a Ga-ba Team Tímár Zsolt mulatós műsorral 

szórakoztatta a közönséget. Ebéd előtt. 

Fáklyás felvonulás és majális

Intézményi hírek / Civil hírek 2023. május
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TŰZIFA DEPÓ

Száraz, vastag tölgy szelezék 
kályhakészre vágva, illetve 

hasított, kályhakész bükk tűzifa 
kedvező áron rendelhető a készlet 

erejéig!

Telefon: +36 20 623-0713, 
+36 30 287-7935.

EUTR azonosító: 
AA 6633031.

A vármegye bajnoka

A Békés vármegyei futsal baj- U 19 csapat: Barnai Adrián, Bá-
nokságban a Berényi Gyermek lint József, Fekete Csaba, Gézárt 
FC U 19 csapata meg a Barnabás, Gschwindt Tamás, 
küzdelmet, U 15 korosztályunk Huszti Szabolcs, Kis Gergő, 
pedig második helyen végzett. Kovács Kevin, Machó Róbert, 
Bajnoki rendszerben mérték Miszlai Márkó, Prekopa Pál, 
össze tudásukat oda-vissza ala- Szabó Zsolt, Varga Tamás, Winter 
pon a nevezett csapatok, majd a Zoltán. Edző: Kajlik Péter.
felsőházban folytatták a küz- U 15 csapat: Balogh Benjámin, 
delmet. Burai  Román,  Got tschick 
Különösen jól szerepelt U 19 Vilmos, Horváth Kálmán, Rau 
csapatunk, maga mögé utasítva Mihály, Kőfalvi Attila Hunor, Kis 
nagyobb egyesületeket: Gyula, Barbara, Jantyik Norbert, Varga 
Orosháza, Szarvas. A 16 mér- Máté, Tímár Levente, Zanócz 
kőzésen mindössze egy vereséget Zoltán. Edző: Barabás István.
szenvedett.  

Berényi Gyermek FC

nyerte 

Meghívó - Einladung
a mezőberényi németek programsorozatára, 

Mezőberény újratelepítésének

300. évfordulója tiszteletére

Időpont: 

2023. május 19. - május 20. - május 21.

Helyszín: Német Közösségi Ház 

(Mezőberény, Orlai utca 3.)

Előadás, kiállítás, játszóudvar, kézműveskedés,
német ételek kóstolója

Részletek plakátokon, interneten

Frei József és 
Sashalmi Erzsébet

 május 4-én ünnepelték
60. házassági 

évfordulójukat.

 Szeretettel köszöntik 
gyermekeik és unokáik: 

Vali, Kristóf, Hanga, Martin, 
Adrika, Jóska, Marcsi, Alexa, 

Edi és Gerda

Civil hírek2023. május
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Ugyanolyan ember
Illés ugyanolyan ember volt, mint mi. Jakab 5, 17

A keresztény emberek életében asszony gyermekét, a bálvá-
fontos szerepe van a Biblia olva- nyokat imádó Baal papokkal a 
sásának, de nem úgy, ahogyan Kármel hegyen vitázva egyetlen 
sokan gondolnák. A Szentírás imádságára válaszolt az Úr, és 
ugyanis nem egy vaskos regény, bebizonyosodott, hogy Illés Iste-
hanem Isten hozzánk szóló szava. ne a valódi Úr, az egyetlen létező 
Éppen ezért egy-egy mondata Isten. Mégis azt olvassuk róla, 
életeseményeink során Isten hogy ő is olyan ember volt, mint 
aktuálisan bennünket megszólító, mi. Nos hát akkor, miben rejlett a 
nekünk tanácsot vagy bátorítást különlegessége? Nem másban, 
adó üzenete. Fel tudnám sorolni mint hogy Ő Istennel élt. Min-
azokat az igéket, amelyek bizo- denben az Úrra hagyatkozott, fi-
nyos döntéseimet könnyebbé tet- gyelmes és engedelmes volt, kész 
ték vagy éppen megvigasztaltak volt minden helyzetben imád-
egy adott nehézség során. Kezdő kozni és várta Isten válaszait. 
lelkész voltam, amikor a fent Látni akarta, miként cselekszik 
olvasható bibliai vers a fürdő- Isten, át akarta élni, hogy az Úr 
szobám tükrére volt felragasztva. megmutatja önmagát és a 
Első olvasatra talán különösnek hatalmát. Nem ő volt „sztárhívő”, 
tűnhet, hiszen nincsen benne nem ő volt a „szuperpróféta”, 
semmi rendkívüli, de még csak hanem az Úr volt jelen az 
bátorító, szomorúságot eloszlató életében. Nem ő akart másokat 
sem. Teljesen semleges kijelen- lenyűgözni a személyiségével, 
tés, nem olyan, mint a Ne félj, hanem azt akarta, hogy népe bízni 
mert én veled vagyok! Nekem tudjon az Úrban. A kereszténység 
azonban ez a mondat mindig erőt történetében feljegyzik azokat, 
adó. Miért? Mert azt közvetíti, akik példái lehetnek a hitnek, 
hogy Illés, – az Ószövetség nagy imádkozó életnek, karitatív tevé-
alakja, egy ismert próféta, aki sok kenységeknek. Hadd említsek 
költőt is megihletett – ugyan- XX. századi evangélikusokat: 
olyan ember volt, mint mi. Em- Ordass Lajos püspök és Sztehlo 
beri szempontból nézve ugyan- Gábor a gyermekmentő. Ők is 
azok a félelmek gyötörték, mint olyanok voltak, mint mi és mi is 
bennünket, ő is perelt olykor Is- lehetünk olyanok, mint ők, ha 
tennel, számtalanszor érezte ma- nem mi akarunk mások életében 
gát nagyon magányosnak. Ennek nyomot hagyni, hanem alázattal 
ellenére azt látjuk, hogy csodák várjuk, hogy Isten vegye kézbe a 
fűződnek a nevéhez és csodálatos sorsunkat és minden képessé-
megmenekülésekben is része günkkel Őt szolgáljuk.
volt. Egy Sarepta nevű telepü- Lázárné Skorka Katalin
lésen feltámasztotta egy özvegy- lelkész

Konfirmáció és jubileum
2023. május 28-án, Pünkösd vasárnapján 10 órakor istentiszteletet 
tartunk, melyre hívjuk az egyházközségünkben konfirmált, jubileumi 
évet ünnepelőket. Kérjük, jöjjenek el és emlékeztessék konfirmandus 
társaikat a közös hálaadás lehetőségére! Szeretettel várunk mindenkit!

Mezőberény I. kerületi Evangélikus Egyházközség

Pünkösdi koncert
A Berény Szálló előtt 2023. május 28-án, Pünkösd vasárnapjának 
délutánján 15 órai kezdettel keresztény könnyűzenei koncertekre kerül 
sor. A meghívottak között szerepel a mezőberényi Manna, a debreceni 
Őrállók és a budapesti Large Room zenekar is. Szeretettel várjuk az 
érdeklődőket!

Mezőberény I. kerületi Evangélikus Egyházközség

Megemlékezés Megemlékezés
Az a szülő, aki virágot visz
a temetőbe a gyermekének,

megkapta a legnagyobb 
fájdalmat egy egész életre.

Bucsi István 
halálának 25. 
évfordulójára 
emlékezünk.

Sohasem feledünk!

Édesanya és testvérei

Varga Ferenc 

halálának egyéves 

évfordulójára 

emlékezünk. 

Elengedtük az angyalok közé.

 

A gyászoló család

Kazincbarcika adott otthont a IX. elképesztően felkészült verseny-
Országos Mazsorett Bajnok- zők rendkívül színvonalas és 
ságnak április 22-23-án a Don ennek megfelelően nagyon szo-
Bosco Sportközpontban. A ver- ros versengésről gondoskodtak.
senyre 22 településről 26 egye- Büszkeséggel tölt el bennünket, 
sület, illetve körülbelül ötszáz hogy a kitartó munka, a céltu-
fiatal érkezett, ahol három tu- datos felkészülés meghozta a 
dásszinten: start, basic, master, sikert. A Mezőberényi Mazsorett 
három korcsoportban: cadet, Együttes eredményei:
junior, senior, valamint bot, Master – senior – solo – bot: Bárdi 
pompom, akrobatikus bot, zászló, Regina 1, Fekete Natália 2., 
mace és mix kategóriákban, 

Simcsik Orsolya 6. helyezés. 
illetve szóló, duó/trió, mini és 

Master – senior – duo/trio – bot: 
csapat formációkban nevezhettek 

Fekete Barbara, Sántha Dóra, 
a versenyzők.

Simcsik Orsolya 1. helyezés. 
Míg start és basic tudásszinten a 

Master– senior – mini-formáció – színvonalas versenyzési lehető-
bot: „SÍVA” csoport: 1. helyezés, ség biztosítása volt a cél, addig a 
a csapat tagjai: Bárdi Regina, master kategóriában a verseny-
Fekete Natália, Fekete Barbara, zők az EB kvalifikációért küzdöt-
Fehér Viktória, Sánta Dóra, tek, hogy júniusban részt vehes-
Simcsik Orsolya.senek a szlovéniai Európa-baj-
Különdíjban részesült Bárdi Re-nokságon.
gina solo, valamint Fekete Barba-A Magyar Majorette Szervezetek 
ra, Sántha Dóra és Simcsik Or-Szövetsége és a Szendrői Száz-
solya trió kategóriában nyújtott szorszépekért Alapítvány kiváló, 

közös szervezésű versenyén az kiemelkedő teljesítményükért.

Berényi siker
Civil hírek / Hitélet 2023. május
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SZLOVÁK, I. OSZTÁLYÚ, 
ÉPÍTŐ FENYŐFÜRÉSZÁRU 

Épületfa 165.000 Ft / m3 
Normál cserépléc (I. osztályú) 250 Ft/m (4-5-6 méteres)
Bramac léc (I. osztályú) 300 Ft/m (4-5-6 méteres)
Bramac léc (II. osztályú) 250 Ft/m

HÁLÓS TŰZIFA AKCIÓ 
(száraz, letakart, tavalyi vágás!)

Akác / tölgy 25 és 33 cm-es tűzifa 1,75 szórt űrméter / 
raklap

Bükk, tölgy, gyertyán vegyesen 30, 33, 37 cm-es tűzifa 
1,75 szórt űrméter / raklap

1,75 ömlesztett m3 hasított tűzifa összerakás után 0,85 
tömör, összerakott m3-nek felel meg

Ára: 72.000 Ft/háló 

Nyitva tartás: hétfő - péntek: 8.00-12.00
Hétköznap délután telefonos egyeztetés alapján. 

Tel.: +36 70 553 553 7

Régi motorokat, veterán autókat keresek: 
Simson, MZ, Jawa, Csepel stb! 
Lehet hiányos, üzemképtelen is! 

+36 20 572-5142

Fa- és műanyag nyílászárók, 
egyedi bútorok, konyhák, belsőépítészet és 

gipszkarton szerelés. 

Bobály András, faipari technikus 
Tel.: +36 30 225-7253, andrasbobaly@gmail.com, 

facebook.com/people/Bobály-András-EV/100087439675394

BARNA TOJÓTYÚK 
 szép tollas

15 db-tól ingyen szállítással megrendelhető.
 Telefon: +36 30 860-2627.

BARNA JÉRCE 
18 hetes tojóhibrid 10 db-tól, 

PULYKA 
6 hetes fehér húshibrid 5 db-tól kiszállítással 
megrendelhető. Telefon: +36 30 835-1121

Fiatal diplomás házaspár életjáradéki 
szerződést kötne idős hölggyel vagy úrral. 

Telefon: +36 30 965-0495

Esti gimnázium Mezőberényben!
Élj a lehetőséggel! Szerezz érettségit és jelentkezz 
a 2023/2024-es tanévre a Báthori István Gimná-

ziumba! További információ az ingyenesen hívható 
+36 80 202-302-es zöldszámon, vagy a +36 30 202 

3232-es telefonszámon; web: www.estigimi.hu.

2023. május
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VASÚTI TÜZÉP
MEZŐBERÉNY

TAVASZI AKCIÓ A VASÚTI TŰZÉPNÉL
MÁR MOST SZEREZZE BE A KÖVETKEZŐ FŰTÉSI SZEZONRA A TÜZELŐJÉT!

KONYHAKÉSZ TÖLGYFA:
7.800 helyett,

7.200 Ft/mázsa 
Mezőberényben ingyenes szállítással.

Az akció 20 mázsa fölötti rendelésre vonatkozik!
Lignit 3.600 Ft/mázsa.

További kínálatunk: 

SÓDER, 
homok, cement, mész, zsákos anyag, betonvas, 

vasháló.
Kedvező ár! Gyors szállítás!

Érdeklődjön telephelyünkön:
Mezőberény, Vasút utca 40.
Telefon: +36 70 383-1817. 

„A legszebb konyhakertek” – 
Magyarország legszebb konyhakertjei

Magyar Örökség díjas országos programhoz csatlakozva

AZ ORLAI HÁZ MEGHIRDETI

„A LEGSZEBB KONYHAKERTEK”
PROGRAMOT

Várjuk minden konyhakerttel rendelkező kertművelő 
és közösség jelentkezését! 

Jelentkezési határidő: 2023. június 15.
Jelentkezési lap kérhető és leadható: Orlai ház

5650 Mezőberény, Fő út 6.
Telefon: +36 70 400-2475, +36 70 400-2474, 

E-mail: opskmm@gmail.com; web: opskk.mezobereny.hu 
Koordinátorok: Bartóné Évi, Leczkési Anita 

Nevezési kategóriák
Balkon (erkélyen kialakított)

2Mini (10 – 50 m )
2Normál (50 m  felett)

Zártkert 1. - (zöldséges)
Zártkert 2. - (gyümölcsös)

Zártkert 3. - (vegyes[zöldség és gyümölcs])
Közösségi (óvodák, iskolák, csoportok, 

szervezetek által megművelt kertek)

A kertek megtekintésére két alkalommal kerül sor előzetes időpont 
egyeztetés alapján. 

Eredményhirdetés: 2023. szeptember 16.


